DE SEGURIDAD PÚBLICA y la empresa MAX GEAR, INC., con R.U.C. 1296839-1-604467 y D.V. 
83, presentada por medio de la Nota No.MINSEG/DGPN/DINASEG/DCOMPRAS-AL/547/2025 de 
10 de diciembre de 2025 y subsanada a cabalidad el día 17 de diciembre de 2025, para la 
adquisición de siete mil seiscientas noventa y dos (7,692) raciones militares de largo alcance que 
incluyen desayuno, almuerzo y cena, para unidades policiales de las Fuerzas Especiales, 
Unidades Antinarcóticos y Unidades de la Policía Ambiental, que realizan patrullaje en áreas de 
difícil acceso, con un término de entrega de tres (3) días calendario, posterior al refrendo de la 
contratación por parte de la Contraloría General de la República, por un monto total de 
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO BALBOAS CON 
00/100 (B/.299,988.00), exento del I.T.B.M.S., que se cargará a la Partida Presupuestaria 
No.G.001820101.001.201 de la vigencia fiscal 2025. 

La presente autorización es el resultado de la evaluación de los hechos expuestos en el Informe 
Técnico Fundado, las especificaciones técnicas de la contratación, la propuesta técnica y